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1. Sotainvalidien Veljesliitto vuonna 2023 
 
Sotainvalidien Veljesliitto jatkoi jo 83 vuoden ajan tekemäänsä työtä huolto-, etu- ja veljesjärjestönä 
sopeuttaen samalla toimintaansa jäsenistön vähentyessä ja organisaation supistuessa. Sotainvalidien 
18.8.1940 perustaman järjestön varsinaisia jäseniä ovat sotainvalidit ja puolisojäseniä sotainvalidien 
aviopuolisot ja lesket.  
 
Ikääntyneiden jäsenten arjessa tarvitsemiin palveluihin vaikutti niiden siirtyminen kunnilta hyvin-
vointialueiden järjestämisvastuulle 1.1.2023 ja sotainvalidien sairaskotiverkoston supistuminen. Toi-
mintavuonna nämä olivat edunvalvontatyön keskeisiä asioita. 
 
Sotainvalidi- ja puolisojäsenet 
 
Sotainvalidien Veljesliiton sotainvalidijäsenten määrä oli vuoden 2023 alussa 493 ja vuoden päätty-
essä 374. Rintamalla palvelleiden sotainvalidien keski-ikä oli 99 vuotta ja koko jäsenkunnan 93 
vuotta. Moni sotainvalideista asuu edelleen kotona. Siellä selviytyminen on mahdollista vain, kun so-
tainvalidi saa kotiinsa erilaista tukea ja palveluja.  
 
Veljesliiton huoltovastuuseen kuuluvat myös sotainvalidien puolisot ja lesket. Puolisojäsenten määrä 
oli vuoden alussa 3 110 ja vuoden lopussa 2 506. Puolisojäsenistä oli vuoden lopussa elossa olevien 
sotainvalidien puolisoita 87 ja sotainvalidien leskiä 2 419. 
 
Tukijäsenet 
 
Tukijäseniä oli vuoden 2023 alussa yhteensä 2 554 ja vuoden päättyessä 2 257. Tukijäsenet ovat vält-
tämättömiä Veljesliiton toiminnalle. Nuorempien panosta tarvitaan osastojen ja piirien käytännön toi-
mien hoitamiseen ja iäkkäiden sotainvalidien ja puolisoiden ja leskien auttamiseen. Tukijäseniä moti-
voitiin eri tavoin tärkeään tehtäväänsä.  

 
2. Monipuolista huoltoa ja tukea 
 
Valtiolla ensisijainen vastuu  
 
Vastuu sodan takia vammautuneiden ja sairastuneiden hoidosta ja korvauksista kuuluu ensisijaisesti 
valtiolle. Sotilasvammalain nojalla korvattavien kotipalvelujen järjestämisvastuun siirtyminen hyvin-
vointialueiden hoidettaviksi sujui pääosin kohtuullisesti. Valtiokonttorin ohjeistuksesta huolimatta 
joillakin alueilla palvelujen saatavuudessa oli ongelmia, eivätkä niistä vastaavat viranhaltijat tunte-
neet sotilasvammalakiin perustuvia palveluja ja niiden korvausjärjestelmää.      
 
Arjen tukeminen 
 
Sotainvalidit, heidän puolisonsa ja leskensä tarvitsevat kotona selviytyäkseen erilaisia palveluja ja 
ulkopuolista apua. Korkea ikä heikentää toimintakykyä. Enemmistö liiton sotainvalidijäsenistä on 
leskiä. Kotona asuminen voi yleensä jatkua, jos sinne on saatavissa riittävästi apua ja tukea. Mahdol-
lisuus turvautua tarvittaessa osa-aikaiseen laitoshoitoon ja saada kuntoutusta helpottaa kotona pärjää-
mistä. 
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Liiton sotainvalidi- ja puolisojäsenten tukeen tarkoitettu huolto- ja tukiraha pystyttiin pitämään jä-
sentä kohden laskettuna lähes edellisen vuoden tasolla. Tätä sotainvalidipiirien kautta jaettavaa tukea 
suunnattiin erityisesti niille alueilla, joissa sotainvalidipiirin ja osastojen omat varat ovat vähäiset. 
Huoltotyöhön jäsenten hyväksi on sisältynyt muun muassa puolisoiden ja leskien kuntoutusta, apua 
arjessa selviytymiseen, yksinäisyyden ehkäisyyn, viriketoimintaan ja muuhun henkiseen huoltoon 
sekä kuljetuspalveluihin. Erityisesti pienituloisia puolisojäseniä voitiin merkittävästi tukea Me-sää-
tiön Veteraanivastuu ry:lle antamilla lahjoitusvaroilla. Veljesliiton välittämien hakemusten tuloksena 
yhteensä 164 sotainvalidia ja sotainvalidin leskeä sai avustuksia yhteensä 108 850 euroa (Me-rahaa 
90 750). Lisäksi muistettiin 36 sotainvalidia, jotka vuonna 2023 täyttivät 100 vuotta.  
 
Sotainvalidien ja puolisojäsenten kotona asumista tukivat asuntojen korjausneuvonta ja Pirkka-Hä-
meen alueella avustajatoiminta. Perinteiseen tapaan myös sotainvalidipiirit ja -osastot myönsivät 
avustuksia keräys- ja lahjoitusvaroista sekä liiton tuen turvin heikoimmassa asemassa oleville sotain-
validi- ja puolisojäsenille muun muassa sairaus-, lääke- ja kotiavun kustannuksiin. 
 
Sotainvalidien veljeskodit ja muut hoitolaitokset 
 
Veljesliiton tavoitteena on, että sotainvalidit ja muut veteraanit saavat tarvitsemansa laadukkaan hoi-
don veljeskotien ja kuntoutussairaaloiden omistusta ja hallintoa koskevista muutoksista huolimatta.  
Valtiokonttorin vuonna 2023 alkaneelle uudelle sopimuskaudelle osa laitoksista ei tehnyt tarjousta tai 
lopetti kokonaan toimintansa, minkä seurauksena Helsinki-Rovaniemi linjan itäpuolella vain Punka-
harjulla ja Kuhmossa sijaitsevat yksiköt tarjoavat sotainvalideille laitoshuoltoa. Hyvinvointialueen 
vähentynyt palveluhankinta vaaransi toiminnan jatkumisen Hämeenlinnan Ilves-kodissa ja merkitsi 
taloudellisia vaikeuksia myös useille muille yksiköille.  Kaikkiaan laitoshoitopalvelujen järjestämistä 
jatkaa 17 hoitolaitosta. 
 
Liitto on osallistunut aktiivisesti Hoito- ja kuntoutuslaitosten liiton toimintaan.  
 
Korjausneuvontaa yli 30 vuotta 
 
Liiton käynnistämä ja Vanhustyön keskusliitolle vuonna 2001 siirtynyt korjausneuvonta ja sen eri 
puolilla maata työskentelevät 14 korjausneuvojaa auttoivat edelleen sotainvalideja ja veteraaneja sekä 
heidän leskiään asuntojen korjaamista ja siihen saatavaa yhteiskunnan tukea koskevissa kysymyk-
sissä. Korjausneuvonnan sotainvalideille vuonna 2023 tekemien korjaussuunnitelmien kustannusarvi-
oiden yhteissumma oli 389 367 euroa. 

 
3. Edunvalvonta 
 
Liiton edunvalvonnan ensisijaisena tavoitteena oli sotilasvammalain muuttaminen niin, että Valtio-
konttori voisi korvata sotainvalidien palveluasumisen vuokrakustannukset. Sosiaali- ja terveysminis-
teriön valmistelema hallituksen esitys lainmuutoksesta valmistui lausuntokierrokselle loppuvuonna ja 
samalla saatiin tieto, että se tulisi eduskunnan käsittelyyn tammikuussa 2024. Toimenpiteet sotainva-
lidien puolisoiden ja leskien kuntoutuksen laajentamiseksi koskemaan myös lievävammaisten sotain-
validien aviopuolisoita ja leskiä eivät johtaneet uudistukseen. 
 
Yhdessä veteraanijärjestöjen kanssa tehtiin rintamalisän korotusta koskeva esitys Rintamaveteraani-
asiain neuvottelukunnalle ja vedottiin eduskuntaryhmiin 22.11.2023 järjestetyssä tapaamisessa. Edus-
kunta päättikin myöntää niin sanotuista joululahjarahoista 800 000 euroa, mikä mahdollistaa rintama-
lisän korottamisen 200 euroon 1.5.2024 alkaen. 
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Vuoden aikana esiin tulleiden sotainvalidien avo- ja kotipalvelujen ongelmien osalta oltiin yhtey-
dessä kyseisen alueen virkamiesjohtoon. Kanta-Hämeen ja Pohjanmaan hyvinvointialueiden poliitti-
seen ja virkamiesjohtoon vedottiin alueiden sairaskotien ja niissä tapahtuvan sotainvalidien laitos-
hoidon ja kuntoutuksen turvaamiseksi.    
 
Neuvontapalvelun merkitys korostuu 
 
Neuvontapalvelun tarjoaman henkilökohtaisen tuen merkitys korostui erityisesti järjestettäessä jäse-
nistön tarvitsemia palveluja. Jäsenten ikääntymisen myötä ja yhteiskunnan siirtyessä yhä enemmän 
sähköisiin palveluihin tarvitaan aiempaa useammin monipuolisen ammattitaidon omaavien palvelu-
neuvojien apua. Sairaskotiverkoston harventuessa on vaarana, että neuvontapalvelun alueelliseen kat-
tavuuteen syntyy aukkoja.  
 

4. Veljesjärjestö 
 
Vertaistuki 
 
Sotainvalidien Veljesliitossa on aina toimittu veljeshengessä, ja vertaistuki on ollut kantava voima. 
Elämää on helpottanut, kun on voitu vaihtaa osin yhteisiä kokemuksia pitkän elämän ajalta.  
 
Yksinäisyys on ongelma osalle jäsenistä. Henkinen ja hengellinen huolto, virkistystoiminta ja yhtey-
denpito ystävien ja kohtalotovereiden kanssa on tärkeää. Nuoremmat tukijäsenet, toiminnanjohtajat 
sekä piirien ja osastojen muut toimijat ovat koronaepidemian aikanakin pyrkineet pitämään yhteyttä 
jäseniin ja järjestämään tapaamisia turvallisissa puitteissa.     
 
Hengellinen työ 
 
Piirien luottamuspapit toimivat alueillaan monin eri tavoin. Moni vieraili veljeskodeissa tapaamassa 
sotainvalideja, osallistui alueensa sotainvalidien ja veteraanien tapahtumiin ja saattoi poisnukkuneen 
jäsenen viimeiseen lepoon. Lisäksi luottamuspapit jakoivat keskenään Sotainvalidi-lehden hengelli-
sen aukeaman kirjoitusvuorot.  
 
Veljesliiton, Veteraaniliittojen ja Tammenlehvän Perinneliiton hengellistä työtä tehtiin yhdessä Vete-
raanivastuu ry:n hengellisen toimikunnan ohjauksessa. Toimikunnan puheenjohtajana toimii emeritus 
kenttäpiispa Hannu Niskanen. 
 
Tapahtumat 
 
Kansallinen veteraanipäivä 27.4.2023   
Veteraanipäivän pääjuhla Turussa toteutui yleisötilaisuutena, minkä lisäksi se televisioitiin. Eri puo-
lilla maata veljes- ja sairaskodeissa järjestettiin kuitenkin talojen sisäisiä, pienimuotoisia veteraani-
päivän tilaisuuksia.  
 
Sotainvalidipäivä 18.8.2023 
Sotainvalidien ansioristien valtakunnallinen jako tapahtui Helsingin Messukeskuksen tiloissa. Sa-
massa tilaisuudessa presidentin kultainen kiekko luovutettiin Hoito- ja kuntoutuslaitosten liitolle ja 
sen vastaanottivat Katja Ilvonen, Satu Laitinen ja Anne-Mari Väätäinen. Myös sotainvalidipiirit jär-
jestivät sotainvalidipäivän juhlallisuuksia.  
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Seminaarit, koulutus- ja neuvottelupäivät 
Liiton johdon ja Sotainvalidien Perinnejärjestön seminaari järjestettiin 25.10.2023 Helsingissä.  Ken-
tän neuvottelupäivä pidettiin 11.5.2023 etätilaisuutena. Valtiokonttorin neuvontapalvelupäivään ja 
siihen yhdistettyyn toiminnanjohtajien neuvottelupäivään kokoonnuttiin 12.–13.10.2023 Helsingissä. 
 
 

5. Järjestö 
 
Säilytettävä toimiva ja kattava järjestörakenne 
 
Liiton sotainvalidi- ja puolisojäsenille on olennaista, että jokainen voi kuulua sellaiseen sotainvali-
diosastoon tai -piiriin, joka pitää heistä huolta. Jäsenmäärän supistuminen vaikuttaa järjestörakentee-
seen. Sotainvalidiosastoja purkautui vuoden aikana 16. 
 
Toimintavuoden päättyessä purkautuivat sotainvalidipiirit Pohjois-Pohjanmaalla, Pohjois-Savossa ja 
Suur-Savossa. Molemmat Savon alueen piirit siirsivät vastuun sotainvalidi- ja puolisojäsenten hy-
väksi tehtävän työn jatkumisesta Sotainvalidien Perinneyhdistyksille. Pohjois-Pohjanmaalla sotainva-
lidipiirin jäsenet siirtyivät Tammenlehvän Pohjois-Pohjanmaan perinneyhdistyksen jäseniksi.   
  
Sotainvalidien Perinnejärjestön Suur-Savon, Pohjois-Savon ja Keski-Pohjanmaan alueelliset perin-
neyhdistykset hyväksyttiin liiton jäseniksi.  
 
Osastoja oli vuoden lopussa 22. Maakunnallisia sotainvalidipiirejä oli 13 ja lisäksi Ruotsin piiri. Vii-
den piirin alueella kaikki sotainvalidit ja puolisojäsenet olivat suoraan piirin jäseniä. Muutoksien tar-
koituksena on, että liiton ja sen jäsenyhdistysten voimavarat käytetään mahdollisimman tehokkaasti 
jäsenkunnan hyväksi. Samalla on haluttu varmistaa koko maan kattava organisaatio, jotta side kaik-
kiin sotainvalideihin ja puolisojäseniin säilyy. Piirien ja perinneyhdistysten vastuu jäsenistä korostuu 
samoin kuin vaikuttaminen tarvittavien palvelujen järjestämiseksi. Purkautuneiden osastojen vapaa-
ehtoisista toimijoista iso osa on jatkanut sotainvalidityötä tukijäseninä ja alueensa yhteyshenkilöinä. 
 
Liiton palkkauksessa oli vuoden lopulla 8 toiminnanjohtajaa, joista 7 oli osa-aikaisia. Yhteinen toi-
minnanjohtaja oli Helsingin ja Uudenmaan sekä Suur-Savon ja Pohjois-Savon piireillä. Jäsenkunnan 
ja liiton taloudellisten voimavarojen supistuessa jouduttiin vaihtamaan lomarahoja vapaapäiviksi.  
 
Muutoksien myötä korostuu yhteistyö sotainvalidien neuvontapalvelun kanssa jäsenten lakisääteisten 
korvausten ja palvelujen turvaamisessa. Käytännön huoltotyötä tehtiin edelleen sotainvalidipiirien ja 
osastojen voimin. Sotasokeat ry on liiton erikoisjäsenyhdistys. 
 
Liiton luottamusmiesjohto ja pääsihteeri osallistuivat piirien vuosikokouksiin ja neuvottelupäiville 
sekä niiden yhteydessä keskustelivat piirien johdon kanssa piirin tilanteesta ja jatkosuunnitelmista.  
 
68. liittokokous Helsingissä 
 
Veljesliiton 68. liittokokous järjestettiin 8.6.2023 Helsingin Messukeskuksessa. Virallisia kokous-
edustajia oli paikalla 31, joista sotainvalideja oli kolme. Kokous valitsi yksimielisesti Marja-Liisa 
Taipaleen jatkamaan liiton puheenjohtajana. Liittokokouksen hyväksyi toiminnan ja talouden suunta-
viivoja vuosille 2023–2025, joiden mukaan toimintakauden aikana tehdään suunnitelmat ja valmiste-
lut, joiden pohjalta liittokokous voi vuonna 2025 tehdä päätökset purkautumisesta ja toiminnan lopet-
tamisen ajankohdasta. 
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Liittokokouksen kannanotossa todettiin, että sotainvalidien ympärivuorokautisen hoidon tasa-arvoi-
nen toteuttaminen koko maassa edellyttää sotilasvammalain muutosta, joka mahdollistaa palveluasu-
misen vuokran osuuden korvaamisen sotainvalideille. Kaikille sotainvalidien puolisoille ja leskille 
tulee järjestää mahdollisuus kuntoutukseen.   
 
 
Veljesliiton viestintä 
 
Pääpaino liiton viestinnässä oli jäsenistöön ja kenttään suuntautuneessa viestinnässä, ja sitä on hoi-
dettu pääosin Sotainvalidi-lehden välityksellä. Viestinnässä on tuotu esiin sotainvalidien järjestön yh-
teiskunnallista vaikutusta ja aikaansaannoksia myös jäsenten elämässä koettuna. Liiton eläessä elin-
kaarensa loppuvaiheitta, on tärkeää, että yhteys jäsenistöön ja tukitahoihin säilyy. Tämä on erityisen 
tärkeää perinneaikaan siirtymisen nivelkohdissa. Liiton viestintäpäällikön siirtyessä toisen työnanta-
jan palvelukseen ei hänelle enää palkattu seuraajaa. 
 
Yhteyttä sotainvalidipiireihin on pidetty kuukausittaisilla piiritiedotteilla sekä välittömämmin sähkö-
postitse ja puheluilla sekä vierailuilla ja yhteisillä neuvottelupäivillä.  
 
Yhteistyötä on jatkettu Sotiemme veteraanit/Sotiemme naiset -keräyksen ja muiden veteraanijärjestö-
jen kanssa sekä osallistuttu perinneportaalin sisältöön ja koulutuksiin. Perinneportaali julkaistiin 
6.12.2022 ja se löytyy osoitteesta sotiemmeperinne.fi  
 
 
Sotainvalidi-lehti 
 
Sotainvalidi-lehden viimeinen numero 4/2023 ilmestyi 29.11.2023. Siinä esiteltiin laajasti vuosina 
1940–2023 ilmestyneen lehden vaiheita ja sen merkitystä jäsenistölle. Viimeisen lehden painosmäärä 
oli 7 800 kpl.  Toimintavuoden lehdissä oli laajasti juttuja ikääntyneiden ihmisten tarpeista, jäsenten 
ja tukijäsenten haastatteluja, historia-aiheita sekä ikäihmisten hyvinvointia tukevia artikkeleita.  
 
Palstatilaa lehdessä oli edunvalvonnalle, joka on tärkeä aihe jäsenistölle, hengelliselle sisällölle sekä 
sotainvalidipiirien toiminnalle. Osa jutuista julkaistiin myös ruotsiksi sekä Espoon Seudun Näkövam-
maiset ry:n toimesta ääneen luettuna ja äänilehtien tilaajille toimitettuina. Sotainvalidi-lehti oli luetta-
vissa myös sähköisesti näköisversiona.  
 
Perinteisen Sotainvalidi-lehden sijasta päätettiin jatkossa julkaista suppeampaa Sotainvalidi Tiedotus-
lehteä. 
 
Yhteistyö veteraanijärjestöjen kanssa 
 
Yhteistyötä veteraanijärjestöjen kanssa jatkettiin vuonna 1999 perustetun Suomen veteraaniliittojen 
valtuuskunnan (VEVA) johtamana kunkin järjestön itsenäisyyttä ja omaehtoista päätöksentekoa kun-
nioittaen. 
 
Veteraanijärjestöjen yhteistä varainhankintaa hoiti liiton, Suomen Sotaveteraaniliiton, Rintamavete-
raaniliiton ja Kaatuneitten Omaisten Liiton perustama Veteraanivastuu ry ja sen Sotiemme veteraa-
nit-Sotiemme naiset -keräys. Veteraanivastuu ry:n Me-säätiöltä saamalla lahjoituksella voitiin myön-
tää avustuksia erityisesti pienituloisille leskille.  
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Tammenlehvän Perinneliiton marraskuussa 2020 hyväksymä sääntömuutos mahdollistaa alueellisten 
perinneyhdistysten liittymisen sen jäseniksi. Tämän ja veteraaniliittojen yhteisen perinnetyötä koske-
van kannanoton pohjalta Veljesliitto on tukenut Tammenlehvän Perinneliiton kehittämistä vastaa-
maan tulevaisuudessa yhteisestä perinnetyöstä.  
 
Muut yhteistyökumppanit 
 
Sotainvalidien Veljesliitto jatkoi yhteistyötä Valtiokonttorin, Puolustusvoimien, Rajavartiolaitoksen, 
sosiaali- ja terveysministeriön, seurakuntien, Vanhustyön keskusliiton, Tammenlehvän Perinneliiton 
ja Sotainvalidien Perinnejärjestön sekä muiden sotainvalidien kannalta tärkeiden yhteisöjen kanssa. 
Yhteiskunnan sekä Sosiaali- ja terveysjärjestöjen avustuskeskus STEA:n tuen lisäksi Suomen kansan 
aineellinen ja henkinen tuki sotainvalideille on edelleen ollut tarpeen.  
 
Asiantuntijakollegio 
 
Asiantuntijakollegio kokoontui 18.4.2023. 
  
Kansainvälinen toiminta 
 
Maailman Veteraanijärjestön (World Veterans Federation) toimintaan osallistumisesta vastaa Suo-
men Rauhanturvaajaliitto veteraanijärjestöjen puolesta. Yhteistyö Ruotsissa asuvia suomalaisia so-
tainvalideja tukevan Kungafonden-säätiön kanssa jatkui.  

 
Liiton talous  
 
Liiton tuki kentälle  
 
Saaduilla avustuksilla ja liiton jäljellä olevan omaisuuden myynnillä kyettiin liiton huoltotoimintaan 
jäsenyhdistyksille jatkamaan. Jäsentä kohden laskettu tuki supistui ja se suunnattiin aiempaan enem-
män vähävaraisille alueille. Liiton kokonaistuki jäsentensä huoltoon oli 368 226 euroa (646 054 eu-
roa) maksettiin pääosin huolto- ja tukirahana. Sillä on tuettu huoltotyön osana piiriorganisaation toi-
mintaa ja piiritoimistojen kustannuksia.   
 
Muu varsinainen toiminta ja varainhankinta 
 
Yhdistystoiminnan kulut olivat 153 112 euroa (140 343 euroa), mistä liittokokouskulujen osuus oli 
21 965 euroa. Keskustoimiston kulut 184 363 euroa (195 982 euroa). Varsinaisen toiminnan kulu-
jäämä oli 780 634 euroa (1 051 054 euroa). 
 
Jäsenistölle suunnattu myyntitoiminta jatkui kertomusvuonna pienimuotoisena. Kunniamerkkien om-
pelupalvelusta muillekin kuin liiton jäsenille vastasi edelleen Sotainvalidien Veljesliiton Myyntipal-
velu Oy. 
 
Testamenttilahjoituksia ei saatu.  
Varainhankinnan tulos oli 177 628 euroa (278 965 euroa).  
Kulujäämä ennen sijoitustoimintaa oli – 603 005 euroa (– 772 089 euroa).  
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Sijoitustoiminta 
 
Sijoitustoimintaa on hoidettu liiton hallituksen ja taloustoimikunnan päätösten sekä liiton sijoitusten 
hoidosta vastanneen Evli-pankin asiantuntijoiden suositusten pohjalta. Pääsihteeri raportoi säännölli-
sesti hallitukselle liiton taloudesta ja sijoituksista. Toimintavuonna myytiin liiton omistamat pörssi-
osakkeet ja korkosijoitukset.   
 
Arvopaperisijoitusten kirjanpitoarvoihin tehtiin arvonpalautuksia 110 175 euroa (112 687 euroa). Si-
joitus- ja rahoitustoiminnan tulos oli 117 009 euroa (133 733 euroa). Omatoiminen kulujäämä oli toi-
mintavuonna 485 997 euroa (638 356 euroa).   
 
Tulos vuodelta 2023 
 
Liiton saamat yleisavustukset olivat yhteensä 105 000 euroa (205 000 euroa). Se sisälsi vuonna 2023 
STEA:n avustuksen 80 000 euroa (110 000 euroa) ja Kyyhkylä-säätiön avustuksen 25 000 euroa. 
 
Liiton tilikauden tulos oli – 380 997 euroa ja rahastojen purun jälkeen alijäämä vuodelta 2023 oli yh-
teensä – 99 442 euroa (16 644 euroa).   
 
 

6. Liitteet 
 

Sotainvalidien Veljesliiton johto vuonna 2023 
 
HALLITUS 
 
Puheenjohtaja Juha Laikari, Oulainen 
 
Jäsenet    Henkilökohtaiset varajäsenet 
1. varapuheenjohtaja Jouko Sipilä, Kangasala Kari Hietanen, Kouvola 
2. varapuheenjohtaja Lasse Lehtinen, Helsinki Ahti Karttunen, Outokumpu 
Markku Honkasalo, Helsinki  Heimo Purhonen, Salo 
Heikki Moilanen, Merikarvia   Jouko Lahdenperä, Tornio 
Marja-Liisa Taipale, Helsinki  Jaakko Torppa, Kokkola 
 
Hallituksen kokouksia oli vuoden aikana kahdeksan. 
Hallitukseen valittu liittovaltuuston jäsen ei ole toiminut samanaikaisesti liittovaltuuston jäsenenä. 
 
 
LIITTOVALTUUSTO 
 
Puheenjohtaja Marja-Liisa Taipale, Helsinki 
Varapuheenjohtaja Markku Ranta, Uusikaarlepyy 
 
Jäsenet 8.6.2023 saakka Jäsenet 8.6.2023 alkaen 
Helsingin piiri:  
Seppo Kanerva, Helsinki 
1. varajäsen Christian Wallin, Helsinki 
2. varajäsen Reijo Söderberg, Vantaa 

Helsingin piiri:  
Seppo Kanerva, Helsinki 
1. varajäsen Reijo Söderberg, Vantaa  
2. varajäsen Christian Wallin, Helsinki 
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Uudenmaan piiri:  
Jaakko Torppa, Tuusula 
1. varajäsen Erkki Tuormaa, Loviisa  
2. varajäsen Taisto Vanhapelto, Tuusula 
 
Varsinais-Suomen piiri:  
Heimo Purhonen, Salo 
1. varajäsen Raimo Salonen, Loimaa  
2. varajäsen Heikki Kiiski, Pöytyä 
 
Kanta-Hämeen piiri:  
Juha Vuorinen, Akaa 
1. varajäsen Irja Hirstiö, Hämeenlinna 
2. varajäsen Heikki Karisto, Tuulos 
 
Pirkka-Hämeen piiri:  
Raimo Toivo, Sastamala 
1. varajäsen Lauri Lumme, Tampere 
2. varajäsen Juhani Muuriaisniemi, Virrat 
 
Lahden piiri:  
Pentti Löfgrén, Lahti 
1. varajäsen Veikko Punakallio, Heinola 
2. varajäsen Kalle Hiltunen, Lahti 
 
Kymen piiri:  
Kari Hietanen, Kouvola 
1. varajäsen Reijo Tanskanen, Luumäki 
2. varajäsen Markku Mikkola, Kouvola 
 
Satakunnan piiri:  
Ilkka Nurmi, Pori 
1. varajäsen Erkki Maula, Harjavalta 
2. varajäsen Kaija Jokela, Huittinen 
 
Sisä-Suomen piiri:  
Pertti Koivunen, Äänekoski 
1. varajäsen Kyösti Tomperi, Jyväskylä 
2. varajäsen Rauli Jakobsson, Jämsä 
 
Suur-Savon piiri:  
Hannu Toivonen, Mikkeli 
1. varajäsen Martti Kemppainen, Pieksämäki  
2. varajäsen Riitta-Leena Heinonen, Varkaus 
 
Rannikko-Pohjanmaan piiri:  
Markku Ranta, Uusikaarlepyy 
1. varajäsen Raimo Latvala, Mustasaari 
2. varajäsen Wolf Enbacka, Jakobstad 
 
 

Uudenmaan piiri:  
Erkki Tuormaa, Loviisa  
1. varajäsen Taisto Vanhapelto, Tuusula 
2. varajäsen Jaakko Torppa, Kokkola 
 
Varsinais-Suomen piiri:  
Heimo Purhonen, Salo 
1. varajäsen Martti Amberla, Mynämäki 
2. varajäsen Heikki Kiiski, Pöytyä 
 
Kanta-Hämeen piiri:  
Matti Rantti, Hauho 
1. varajäsen Irja Hirstiö, Hämeenlinna 
2. varajäsen Hannu Reko, Forssa 
 
Pirkka-Hämeen piiri:  
Raimo Toivo, Sastamala 
1. varajäsen Lauri Lumme, Tampere 
2. varajäsen Juhani Muuriaisniemi, Virrat 
 
Lahden piiri:  
Pentti Löfgrén, Lahti 
1. varajäsen Kalle Hiltunen, Lahti 
2. varajäsen Vilho Laakso, Asikkala 
 
Kymi-Karjala Perinneyhdistys:  
Markku Mikkola, Kouvola 
1. varajäsen Kari Hietanen, Kouvola 
2. varajäsen Ilkka Huttunen, Lappeenranta 
 
Satakunnan piiri:  
Ilkka Nurmi, Pori 
1. varajäsen Erkki Maula, Harjavalta 
2. varajäsen Kaija Jokela, Huittinen 
 
Sisä-Suomen piiri:  
Rauli Jakobsson, Jämsä 
1. varajäsen Tapio Kokkonen, Petäjävesi 
2. varajäsen Asko Paanala, Uurainen 
 
Suur-Savon piiri:  
Martti Kemppainen, Pieksämäki 
1. varajäsen Tapani Varjus, Haukivuori 
2. varajäsen Hannu Toivonen, Mikkeli 
 
Rannikko-Pohjanmaan piiri:  
Markku Ranta, Uusikaarlepyy 
1. varajäsen Raimo Latvala, Mustasaari 
2. varajäsen Wolf Enbacka, Jakobstad 
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Etelä-Pohjanmaan piiri:  
Pekka Marttala, Seinäjoki 
1. varajäsen Rauno Yli-Hynnilä, Kurikka 
2. varajäsen Erkki Honkala, Seinäjoki 
 
Pohjois-Savon piiri:  
Heikki Lahtela, Siilinjärvi 
1. varajäsen Jussi Huttunen, Kuopio 
2. varajäsen Reijo Sojakka, Leppävirta 
 
Pohjois-Karjalan piiri:  
Ahti Karttunen, Outokumpu 
1. varajäsen Mauri Timonen, Nurmes 
2. varajäsen Kari Kalinen, Outokumpu 
 
Keski-Pohjanmaan piiri:  
Esko Hirviniemi, Haapajärvi 
1. varajäsen Heikki Kankaanpää, Sievi 
2. varajäsen Seppo Kauppila, Kannus 
 
Pohjois-Pohjanmaan piiri:  
Pentti Jouppila, Oulu 
1. varajäsen Esko Kantola, Ruukki 
2. varajäsen Esko Keränen, Tyrnävä 
 
Kainuun piiri:  
Pertti Halonen, Suomussalmi  
1. varajäsen Juhani Hautala, Kajaani  
  
Lapin piiri:  
Jouko Lahdenperä, Oulu 
1. varajäsen Kosti Hietala, Muonio 
2. varajäsen Matti Hulkko, Pelkosenniemi 
 
Ruotsin piiri: Anssi Pajuvirta, Tukholma 
1. varajäsen Jouni Knuuttila, Halmstad 
2. varajäsen Juha Joki, Tukholma 
 
Aivoinvalidit ry:  
Lars Löflund, Helsinki 
1. varajäsen Matti Saresvirta, Harjavalta 
 
Sotasokeat ry:  
Teuvo Ljungberg, Helsinki 
1. varajäsen Aatu Moilanen, Helsinki 
2. varajäsen Markku Palokangas, Helsinki 
 
Perinnejärjestö:  
Jari-Matti Autere, Oripää 
1. varajäsen Hannu Reko, Forssa 
2. varajäsen Reijo Johansson, Lempäälä

Etelä-Pohjanmaan piiri:  
Pekka Marttala, Seinäjoki 
1. varajäsen Marko Hakala, Seinäjoki 
 
Pohjois-Savon piiri:  
Jussi Huttunen, Kuopio 
1. varajäsen Juha Siivola, Kuopio 
2. varajäsen Reijo Sojakka, Leppävirta 
 
Pohjois-Karjalan piiri:  
Ahti Karttunen, Outokumpu 
1. varajäsen Mauri Timonen, Nurmes 
2. varajäsen Kari Kalinen, Outokumpu 
 
Keski-Pohjanmaan piiri:  
Esko Hirviniemi, Haapajärvi 
1. varajäsen Seppo Kauppila, Kannus 
2. varajäsen Markku Kallinen, Kälviä 
 
Pohjois-Pohjanmaan piiri:  
Pentti Jouppila, Oulu 
1. varajäsen Esko Kantola, Ruukki 
2. varajäsen Esko Keränen, Tyrnävä 
 
Kainuun Perinneyhdistys:  
Pertti Halonen, Suomussalmi  
1. varajäsen Juhani Hautala, Kajaani  
  
Lapin piiri:  
Jouko Lahdenperä, Oulu 
1. varajäsen Kosti Hietala, Muonio 
2. varajäsen Matti Hulkko, Pelkosenniemi 
 
Ruotsin piiri: Anssi Pajuvirta, Tukholma 
1. varajäsen Jouni Knuuttila, Halmstad 
2. varajäsen Juha Joki, Tukholma 
 
Perinnejärjestö:  
Jari-Matti Autere, Oripää 
1. varajäsen Hannu Reko, Forssa 
2. varajäsen Reijo Johansson, Lempäälä 
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Liittovaltuusto kokoontui vuoden aikana kolme kertaa. 
 
 
LIITON TILINTARKASTAJAT 
 
Liittokokous 8.6.2023 valitsi vuosiksi 2023–2025 tilintarkastusyhteisöksi Oy Tuokko Ltd:n.  
 
Toimintaa tukevat yhteisöt 
 
 
SOTAINVALIDIEN VELJESLIITON TUKI- JA PERINNESÄÄTIÖ 
 
Säätiö toimi sotainvalidityön ja -perinteen tukijärjestönä. Säätiön varoja ja niiden tuottoa käytettiin 
aiempina vuosina erityisesti sotainvalidien ja heidän puolisoidensa kotona selviytymistä helpottavan 
Sotainvalidien Veljesliiton avustajatoimintahankkeen tukemiseen. Nyt jäljellä olevat varat on pää-
tetty käyttää pääosin sotainvalidien perinteen vaalimiseen. Säätiön varat olivat sijoitettuina riskittö-
miin kohteisiin. 
 
Säätiön hallitus 
Veljesliiton puheenjohtaja Marja-Liisa Taipale, puheenjohtaja  
Varatuomari Juhani Saari, varapuheenjohtaja 
Toiminnanjohtaja Jari-Matti Autere 
Viestintäpäällikkö Marja Kivilompolo 
Kirjailija Lasse Lehtinen 
Valtiotieteiden maisteri Markku Palokangas 
Vuorineuvos Jaakko Rauramo 
Pääsihteeri Seppo Savolainen 
 
Asiamies 
Päätoimittaja Markku Honkasalo  
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 Sotainvalidien Perinnejärjestö ry 
 

 
Toimintakertomus vuodelta 2023 
 
1 Yleistä 
Vuosi oli Sotainvalidien Perinnejärjestön 28. toimintavuosi. Perinnejärjestöön kuului16 perinneyhdis-
tystä. Pohjois-Pohjanmaan ja Ruotsin Perinneyhdistykset lopettivat toimintansa vuoden aikana. Yhdis-
tyksissä oli 63 sotainvalidia, 256 sotainvalidien puolisoa tai leskeä sekä 1022 jäsentä.  
 
Varapuheenjohtaja Hannu Reko ja sihteeri Jari-Matti Autere luovuttivat Veljesliiton liittokokouksen 
yhteydessä Vuosien Tuki- palkinnon Sotainvalidien Kainuun Perinneyhdistykselle kiitoksena sotain-
validien perinteen vaalimisesta alueellaan ja mallikelpoisesta vastuun vaihdosta sotainvalidipiirin 
kanssa. 
 
Järjestön vuosikokous pidettiin 8.6.2023 Helsingin Messukeskuksessa. Kokouksen puheen- 
johtajana oli Markku Honkasalo. Virallisia kokousedustajia oli 17 henkilöä, joista yksi oli  
perustajajäsen. Edustettuina oli 11 perinneyhdistystä. Muita henkilöitä oli läsnä 3 henkilöä. 
 
Perinnejärjestön hallitus: 
Lasse Lehtinen, puheenjohtaja 
 
Hallituksen varsinaiset ja varajäsenet: 
Varsinainen jäsen     Varajäsen 
Kristiina Ikävalko-Alvas (Uusimaa)  Heimo Yrjönsalo (Lohja)   
Jarmo Helttula (Varsinais-Suomi)   Ilkka Nurmi (Satakunta) 
Hannu Reko (Kanta-Häme)  Kristiina Vähäkuopus  
(Pohjois-Pohjanmaa) 
Reijo Johansson (Pirkka-Häme)  Jouko Sipilä (Pirkka-Häme) 
Mikko Ruskeala (Lahti)    Markku Mikkola (Kymi) 
Markku Kallinen (Keski-Pohjanmaa)  Seppo Kauppila (Keski-Pohjanmaa) 
Jussi Huttunen (Pohjois-Savo)   Tony Westerlund (Rannikko-Pohjanmaa) 
Tapani Varjus (Suur-Savo)   Marko Hakala (Etelä-Pohjanmaa) 
Erkki Fredrikson (Sisä-Suomi)  Kyösti Tomperi ( Sisä-Suomi) 
Pertti Halonen (Kainuu)   Jari-Matti Autere (sihteeri, V-S) 
 
Perinneyhdistysten edustajien ja Veljesliiton liittovaltuuston yhteinen seminaari pidettiin 25.10.2023 
Helsingissä Hotelli Scandic Simonkentässä. Perinneyhdistyksen edustajia oli 15 ja edustettuina oli 13 
yhdistystä. Seminaarin pääaiheena oli perinneaikaan siirtyminen.  
 
Perinneyhdistykset järjestivät yhdessä sotainvalidipiirien kanssa erilaisia tapahtumia 
sotainvalidipäivään liittyen.   
 
Perinneyhdistysten jäsenet saivat jäsenetuna Sotainvalidi-lehden, jonka tilausmaksut maksoi Veljes-
liitto.  
 
Perinnejärjestö on Sotainvalidien Veljesliiton ja Tammenlehvän Perinneliiton yhteisöjäsen. 
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HUOMIONOSOITUKSET 
 
Liiton pienoislippu Vapaudenristin tunnuksella ja nauhalla 
Geritrim, Kristiinankaupunki; Hietanen Kari, Kouvola; Kankaanpää Heikki, Sievi; Kukkonen Martti, 
Lehmo; Lahdenperä Jouko, Oulu; Lahtela Heikki, Vuorela; Lumme Lauri, Tampere; Löfgrén Pentti, 
Lahti; Nänimäinen Raimo, Kihniö; Purhonen Heimo, Salo 
 
 
Sotainvalidien ansioristi 
Henriksson Anna-Maja, kansanedustaja; Kaikkonen Antti, kansanedustaja; Kivinen Timo, Puolustus-
voimain komentaja; Kummola Kalervo, Tampereen pormestari; Lindén Aki, kansanedustaja; Lyly 
Lauri, kansanedustaja; Roikonen Sami, osastoesiupseeri, puolustusministeriö; Salmela Pekka, liike-
mies 
 
Alenius Kari, Oulu; Allén Matti, Ypäjä; Amberla Martti, Mynämäki; Hietala Kosti, Muonio; Honkala 
Erkki, Seinäjoki; Kattilakoski Marja-Liisa, Kannus; Keihäskoski Petri, Rovaniemi; Konttinen Heikki, 
Espoo; Korkeamäki Seppo, Pori; Lehtinen Raimo, Kauhajoki; Luhtinen Ilmo, Riihimäki; Matilainen 
Taisto, Rautalampi; Nevalainen Hannu, Lieksa; Niemi Harri, Nastola; Nieminen Leena, Riihikoski; 
Nieminen Pekka, Sastamala; Nikkilä Aija, Ylöjärvi; Partanen Heikki, Joutsa; Peltola Veikko, Vantaa; 
Röpetti Timo, Honkajoki; Sahlström Kalevi, Somero; Savola Heikki, Ähtäri; Store Tor-Erik, Vaasa; 
Sundell Matti, Pori; Toivanen Antti, Rautavaara; Turpeinen Salli, Lieksa; Turtiainen Mikko, Tohma-
järvi; Varjus Tapani, Haukivuori; Vuoristo-Salonen Anneli, Helsinki; Westerlund Berndt, Ekenäs 
 
 
KESKUSTOIMISTO 
 
Ratavartijankatu 2 A, 00520 Helsinki 
keskus.tsto@sotainvalidit.fi, www.sotainvalidit.fi 
 
Pääsihteeri ja keskustoimiston päällikkö Seppo Savolainen 
Johdon sihteeri Pirjo Hämäläinen 
Viestintäpäällikkö Marja Kivilompolo 30.6.2023 saakka 
Kunniamerkkipalvelun hoitaja Silja Myllyniemi 
Kunniamerkkiompelija Paula Hermansson  
 
Toimintavuoden päättyessä keskustoimiston palveluksessa oli neljä toistaiseksi voimassa olevassa työ-
suhteessa olevaa, joista kaksi työskenteli kunniamerkkipalvelussa. Liiton varoista maksettiin palkka 8 
piirin toiminnanjohtajalle, joiden henkilöstökulut huomioidaan piirin saamassa huolto- ja tukirahassa.  
 
Liiton talous- ja palkkahallintoa hoiti TulotAn Oy, jonka liiketoiminta siirtyi 3.4.2023 osaksi Aallon 
Helsinki Oy:tä. 
 
Liiton toimisto sijaitsee Tammenlehvän Perinneliiton STEA:n tuella vuokraamissa tiloissa.  
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SOTAINVALIDIEN VELJESLIITTO  

31.12.2023   

   

   

Piiri / Perinneyhdistys 
Osas-
toja 

So-
tainv.

Kuol-
leet Uusia

Puoli-
soita Leskiä Tuki-

    jäseniä päätöksiä     jäseniä

Helsinki   42 7 8 142 52
Uusimaa 3 24 6 8 148 235
Varsinais-Suomi     18 7 3 213 61
Kanta-Häme  2 10 6 1 109 164
Pirkka-Häme 4 12 10 2 240 122
Lahti       2 7 2 1 126 39
Kymi   19 5 7 156 86
Satakunta 4 18 7 3 133 155
Sisä-Suomi   14 4 1 114 97
Suur-Savo 1 10 1   122
Rannikko-Pohjanmaa   10 7 1 100 49
Etelä-Pohjanmaa 4 23 3 4 164 450
Pohjois-Savo   20 6 4 111
Pohjois-Karjala   1 41 6 17 94 68
Keski-Pohjanmaa   9 2 3 95 101
Pohjois-Pohjanmaa   18 13 5 156 282
Kainuu   35 5 4 55 74
Lappi 1 22 10 4 96 152

Ruotsi   22 5 11 45 70

Yhteensä 22 374 112   87 2 419 2 257

   

   
Sotainvalidijäsenet 374 
Puolisojäsenet 2 506 
Tukijäsenet 2 257  

 5 137  

   
Erikoisjäsenyhdistykset sisältyvät edellisiin lukuihin  
Sotasokeat 1  

  
 


